PAGE
2

	[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2023 г.
№ 401
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 10 декабря 2015 года № 701 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»
В целях приведения Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации Ливенского района от 10 декабря 2015 года № 701 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», в соответствие с бюджетным законодательством администрация Ливенского района  постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 10 декабря 2015 года № 701 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Ливенского района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 25.02.2016 № 56, от 30.09.2016 № 458, от 20.03.2017 № 105, от 13.02.2019 № 43, от 27.09.2019 № 314, от 17.10.2019 № 348, от 20.12.2019 № 435, от 05.03.2020 № 92, от 06.10.2020 № 334, от 11.01.2021 № 1 от 13.07.2021 № 246, от 28.09.2022 № 532) следующие изменения:

1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), с учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, используемого муниципальным учреждением при выполнении муниципального задания, затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.»;

2) подпункт «б» пункта 15 изложить в следующей редакции:

«б) затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги (выполнения работы) с учетом срока полезного использования».

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Временно исполняющий

полномочия главы района

В.А. Фирсов